
Wprowadzenie

Niniejsza publikacja jest już drugą monografią przygotowywaną w związku 
z konferencjami organizowanymi przez Studenckie Koło Naukowe „Zarządzania 
Łańcuchem Dostaw”. Podtytułem tegorocznej – IV Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowej SKN SCM – były „Trendy w logistyce i zarządzaniu łańcuchem do-
staw” i właśnie tym zagadnieniom poświęcona została ta pozycja.

Monografia składa się z dziesięciu artykułów. Poszczególne rozdziały zostały 
przygotowane w głównej mierze przez studentów – jako referaty prezentowane 
podczas konferencji naukowej – a także przez pracowników naukowych. 

Autorzy podjęli w publikacji niezwykle aktualne zagadnienia dotyczące tren-
dów w logistyce i zarządzaniu łańcuchem dostaw. Prezentowane treści odno-
szą się do nowoczesnych technologii oraz trendów cyfrowych jak robotyka czy 
gospodarka cyfrowa. Obecnie liderami globalnego biznesu stają się przedsiębior-
stwa, które stosują w swoich procesach zaawansowane technologie przyczyniające 
się m.in. do zwiększenia efektywności działań czy poprawy poziomu obsługi 
klienta. Mając na uwadze fakt dynamicznego rozwoju szeroko rozumianej tech-
nologii w zarządzaniu łańcuchem dostaw, autorzy przedstawili wybrane zagad-
nienia wpisujące się w bieżącą debatę na ten temat.

Drugim ważnym trendem pojawiającym się w monografii jest zrównoważo-
ny rozwój i czynniki społeczne w biznesie. Przedstawiono artykuły dotyczące 
alternatywnych źródeł energii, zrównoważonych łańcuchów dostaw, społecznej 
odpowiedzialności biznesu oraz motywowania pracowników. Zarówno czynnik 
ludzki, jak i środowiskowy od kilku lat nabierają coraz większego znaczenia dla 
działalności przedsiębiorstw, stając się elementami niezwykle istotnymi z punktu 
widzenia konsumentów, którzy dokonując swoich wyborów zakupowych, kierują 
się nie tylko czynnikami ekonomicznymi. Wzrastająca świadomość wpływu roz-
woju gospodarczego na jakość życia społeczeństwa przyczynia się do docenienia 
przez klientów końcowych tych firm, które uwzględniają w swoich strategiach 
kwestie ochrony środowiska czy odpowiedzialnego pozyskiwania surowców. 

Z życzeniami ciekawej lektury,
Redaktorzy
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